R E Q U E R I M E N T O  Nº. 628

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar, bem como quando, uma reforma completa na Praça Rubião Júnior, fronteiriça à Catedral Metropolitana,  tendo em vista que o referido local encontra-se em condições lastimáveis, com o gramado seco, os reservatórios dos lagos secos, sem ornamentação,  etc. Tal solicitação se faz necessária para atender a solicitação dos munícipes que utilizam a referida praça para passeios.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de junho de 2010.
Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg